疑碑LSPO
2012年 10月 吉 日

各位

日本臨床腫瘍薬学会 学術大会 2013(東京)

会員への告知のお願い

拝啓

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になつております。

一般社団法人 日本臨床腫瘍薬学会は、がん薬物療法に関する学術の進歩と科学的根拠のある

がん薬物療法の開発および普及をはかり、がん医療の発展に寄与することを目的として 2012年

4月 に設立されました。(2010年 10月 より臨床腫瘍薬学研究会として活動してまい りましたが、

このたびさらなる事業の展開 。拡大のために一般社団法人へと移行いたしました。)

そして今回、「日本臨床腫瘍薬学会 学術大会 2013」 を 2013年 3月 16日 (土 )、 17日 (日 )の

両日、東京都江戸川区にありますタワーホール船堀にて 「薬剤師が変わる、がん治療新時代 !―

つながろう、すべてのがん患者に切れ日のない薬学的介入を !!―」をテーマに、学会となって初め

ての学術大会を開催する運びとなりました。

本学術大会では、病院、薬局、大学 (教員、薬学生)、 製薬企業に所属する薬剤師やがん関連

領域に従事する者が一堂に会し、がん薬物療法を担 う薬剤師を中心に、臨床腫瘍医、医学統計家

や抗悪性腫瘍薬開発企業など、多方面の各専門分野の方々と密に連携を図り、情報共有のできる

場を目指 します。

特別講演をはじめ、他学会との共催シンポジウムや企業共催によるランチョンセミナー、口演・

ポスター発表、市民公開プログラムなど多彩なプログラムをご用意 しています。

是非、貴会会員の皆様へ、本学術大会の開催および参加のご案内をお願い申し上げます。

末筆になりましたが、貴会のますますの発展をお祈 り申し上げます。

敬具

日本臨床腫瘍薬学会 学術大会 2013

大会長 和泉啓司郎

(独立行政法人 国立がん研究センター東病院 薬剤部長)

【同封資料】

● 開催概要 (開催日時、

● 日本臨床腫瘍薬学会

プログラム、一般演題募集要項、事前参加登録のご案内)

学術大会 2013ポスター (掲示用)10  枚

一本件に関するお問い合わせ先一

一般社団法人日本臨床腫瘍薬学会 事務局

〒104-0045東京都中央区築地 1-9-4ち とせビル3F
TEL 03-5565-5695  FAX  03-5565-4914   e― mall jaspo@e‖ esnet,cojp

澤′._I_ASPO

日本臨床腫瘍薬学会 (」ASPO)学術大会 2013

『薬剤師が変わる、がん治療新時代 !

―つながろう、すべてのがん患者に切れ目のない薬学的介入を!!―』

者

催

援

カ参

主

後

■開催概要 ■

開催日 : 2013年 3月 16日 (土 )、 17日 (日 )

会  場 : タワーホール船堀

参加費

〒134-0091東京都江戸川区船堀 4-1-1

会 員 事前登録 6,000円 /当 日受付 8,000円
非会員 事前登録 7,000円 /当 日受付 9,000円
学 生 事前・当日ともに 3,000円  (社会人学生除く)

1,5∞ 名程度を予定
一般社団法人日本臨床腫瘍薬学会 (」ASPO)

厚生労働省 (申請中)、 日本病院薬剤師会、日本薬剤師会、東京都病院薬剤師会、

東京都薬剤師会 ほか

【主な内容】(予 定)

※詳細は決まり次第学術大会ホームページ(http:〃 c.iaspo・ oncol∝vorgのでぉ知らせいたします。

●特別講演

●特定非営利活動法人 日本臨床腫瘍学会共催教育セミナー

●一般社団法人 日本緩和医療薬学会共催教育セミナー

●一般社団法人 日本癌治療学会共催シンポジウム

●一般社団法人 全国薬剤師 口在宅療養支援連絡会共催シンポジウム

(公益財団法人 在宅医療助成勇美記念財団助成)

●市民公開プログラム

●一般演題 (口演/ポスター発表)

●企業展示 ロミニレクチャー などを予定

■一般演題募集■ ポスター発表と口頭発表を予定しております。

【応募資格】

演題登録には、共同演者に 1名 以上の「日本臨床腫瘍薬学会の会員 (正会員及び学生会員)」

が必要です。筆頭演者として登録する演題数は、1人につき 1演題とします (複数の演題の共

同演者になることは構いません)。

【演題カテゴリー】下記の中から該当する項目を一つお選びいただきます。
・がん薬物療法 (支持療法なども含む)

・地域・在宅医療
口調剤・処方監査・リスクマネジメント
ロ医薬品情報・データベース・薬歴管理
・薬薬連携
。その他

※演題登録は学術大会ホームページか らのオンライン登録のみ。 (http:〃 c.jaspo― oncology.org/)

【募集期間】 2012年 10月 1日 (月 )～ 11月 16日 (金 )

【採否の通知】

演題募集締め切り後、学術大会実行委員会により採否を決定いたします。

採択演題一覧はホームページ上でも公開する予定です。

■事前参加登録■

事前参加登録は、ホームページ(http:〃 c.jaspo― oncology.org/)か らのオンライン登録のみです。

【登録期間】 2012年 10月 1日 (月 )～2012年 12月 28日 (金 )

*登録後、案内にしたがつて参加費の振込をお願いいたします。事前登録いただいた方には、
2月 頃ネームカー ドと抄録集等をお送りする予定です。

◎学会会員登録の詳細は学会ホームページをご確認ください。(http:〃 jaspo―oncology.org/)